Projeto de resolução - f24hhi1h

Estado de Mato Grosso
Assembleia Legislativa

Despacho NP: f24hhi1h
SECRETARIA DE SERVIÇOS LEGISLATIVOS
08/10/2015
Projeto de resolução nº 198/2015
Protocolo nº 5533/2015
Processo nº 1124/2015

Autor: Dep. Guilherme Maluf

Concede o Título de Cidadã Mato-grossense à
Sra. Deisi de Oliveira Rhoden.

        A ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO  GROSSO, com base no que dispõe o Art. 26,
inciso  XXVIII, da Constituição Estadual, resolve:

Art. 1º Fica concedido à Sra. Deisi de Oliveira Rhoden, o Título de Cidadã Mato-grossense.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Plenário das Deliberações “Deputado Renê Barbour” em 08 de Outubro de 2015

Guilherme Maluf
Deputado Estadual

JUSTIFICATIVA

Natural de Augusto Pestana-RS, a administradora Deisi de Oliveira Rhoden reside em Primavera do Leste,
em Mato Grosso, desde 2006.

Graduada em Administração pela Universidade Regional do Nordeste do Estado do Rio Grande do Sul –
UNIJUÍ, no ano de 2004, especialista em Estatística Aplicada pela Universidade Federal de Santa Maria –
UFSM (no Rio Grande do Sul), em 2006, e mestra em Engenharia de Produção pela Universidade Federal
do Rio Grande do Sul – UFRGS, em 2014.

Tendo atuado em diversas empresas na área administrativa, a administradora Deisi foi escriturária no Banco
do Brasil, administrativo na CRR Transportes (RS), administradora das empresas Rocco Agropecuária (2010
– 2012) e Nutrifrigo Alimentos Ltda (2012-2013), ambas em Mato Grosso.

Na área acadêmica, a adminsitradora Deisi atuou como professora nas disciplinas “Organizações, Sistemas
e Métodos”, “Administração da Produção” e “Teorias da Administração”, na FACHASUL – Faculdade de
Chapadão do Sul (MS), no ano de 2006. Nesse mesmo ano a administradora Deise mudou-se para
Primavera do Leste, em nosso Estado, onde iniciou os trabalhos como professora da UNIC daquele
município, ministrando aulas principalmente no curso de Administração. Além das aulas, a administradora
Deisi também coordenou os trabalhos da Empresa Júnior de Administração e, hoje, também exerce a função
de Coordenadora do Curso de Administração daquela instituição.

Casada com o senhor Cristiano Roberto Rhoden, é mãe do jovem Vitor Augusto Rhoden.

Plenário das Deliberações “Deputado Renê Barbour” em 08 de Outubro de 2015

Guilherme Maluf
Deputado Estadual